
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Приказ  

18.01.2024 г.                                                                                          №  24  –  ОД 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево 

 

В соответствии с Комплексом мер («дорожной картой») по созданию и 

функционированию центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Самарской области в 

рамках проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2024 году, утвержденным распоряжением Правительства 

Самарской области от 29.11.2023 № 1341-р и методическими 

рекомендациями Минпросвещения России по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в 2024 году от 30.11.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ № 4 города 

Похвистнево.  

2. Назначить руководителем (куратором), ответственным за 

функционирование Центра «Точка роста» учителя Калягаева Сергея 

Александровича.  

3. Определить помещения школы, в которых будет располагаться «Точка 

роста»:  

кабинет № 1 - естественнонаучная лаборатория;  

кабинет № 4 - технологическая лаборатория. 

4. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году.  

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения и организации 

работы центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста».  

 

Основание: Распоряжение МОиН СО от 29.11.2023 г. № 1347-р «Об 

утверждении Перечня образовательных организаций Самарской области, в 



которых в 2024 году будет обновлена материальнотехническая база и 

созданы центры образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

 

 
 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 4  

города Похвистнево 

 

____________ 

 

Н.В.Ванина 


		2024-07-24T10:44:38+0400
	‎00991341e3577b2195
	Ванина Наталья Витальевна




